[image: Imagem Brasão Macaé]
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo
Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

INDICAÇÃO Nº________/2023

O Vereador que a presente subscreve, depois de observar as normas regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal a instalação de novos pontos de ônibus estruturados com cobertura na Av. Ricardo Muylaert Salgado, Rodovia Norte Sul e Av. Amaral Peixoto.
[bookmark: _GoBack]Tendo em vista o grande número de alunos do IFF e prestadores de serviços que utilizam o transporte público municipal, vê-se a necessidade de instalação de novos pontos de ônibus estruturados com cobertura no ponto de ônibus localizado na Av. Ricardo Muylaert Salgado, próximo ao IFF, no ponto de ônibus localizado na Rodovia Norte Sul próximo ao cruzamento com a Av. Ricardo Muylaert Salgado e no ponto de ônibus localizado na Av. Amaral Peixoto próximo à saída da Av. Ricardo Muylaert Salgado.
Justificativa:
Tendo em vista a grande quantidade de alunos do Instituto Federal Fluminense, prestadores de serviços e moradores destas localidades, avista-se o carecimento da instalação de pontos de ônibus, uma vez que

Sala das Sessões, 27 de abril de 2023.

Marlon Lima
Vereador-autor

Elaboração:
Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Avenida Antônio Abreu, 1805. Fazenda Blanchete - Horto - Macaé - RJ. 27.947-570
Telefone: (22) 2772-4681/(22) 2796-7800
E-mail:

image1.png